
C.I.

COMO REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA:

En caso de ser necesario, especifique el detalle de su petición 

En caso de ser necesario, especifique el detalle de su petición 

En caso de ser necesario, especifique el detalle de su petición 

En caso de ser necesario, especifique el detalle de su petición 

______________________________________________
Firma del Contribuyente

Formulario gratuito, descargado de la página web www.cuenca.gob.ec

CARTAS DE PAGO CERTIFICADOS IMP. A LA RENTA ACTAS OTROS

E. (Traspaso Vehicular, Arriendos, Concesiones, Servicios Técnicos,  Multas, otros)

TRIBUTO

PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE LUCRO 

LA PRESENTE PETICIÓN SE FUNDAMENTA, SEGÚN EL CASO CON LO DISPUESTO EN EL ART. 115, ART. 122, ART. 123  DEL CÓDIGO TRIBUTARIO, Y CUMPLE CON TODOS LOS 
REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 119 DEL MISMO CUERPO LEGAL. NOTIFICACIONES QUE ME CORRESPONDAN LAS RECIBIRÉ EN LA DIRECCIÓN Y CORREO ELECTRÓNICO 
PROPORCIONADOS AL INICIO DEL PRESENTE FORMULARIO.

ADJUNTO Copias de: (Señale con una x según el casillero que corresponda)
IMPORTANTE

CÉDULA IDENTIDAD CERT. VOTACIÓN RUC

MOTIVO BASE LEGAL

NOMBRAMIENTO ESCRITURAS

CIERRE DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Art. 3 de la Ordenanza de Patente Municipal

ERROR EN LA BASE IMPONIBLE Art. 7 de la Ordenanza de Patente Municipal

RESCILIACIÓN (Original) Escritura de Resciliación /copias de cédulas

ACTIVIDAD ECONÓMICA MOTIVO BASE LEGAL

NO SE APLICO LA EXONERACIÓN POR ARTESANO Art. 550 COOTAD

ERROR EN EL AVALÚO CATASTRAL Art. 122, Art. 123 y Art. 305 del Código 
TributarioCANCELADO EN UN PREDIO QUE NO LE PERTENECE

NO SE APLICO LA EXONERACIÓN DE ADULTO MAYOR
Art. 37 n) 5 de la Constitución y Art. 14 Ley del 

Anciano

NO SE APLICO LA EXONERACIÓN POR DISCAPACIDAD
Art. 47 n) 4 de la Constitución y Art.3 

Reglamento Ordenanza sobre Discapacidades

BASE LEGAL

DUPLICIDAD
Art. 115, Art. 122, Art. 305 del Código Tributario

ERROR EN LA EMISIÓN

SOLICITUD DE: Revisión  y/o baja de título (s) de crédito (s)
SEÑOR DIRECTOR:  SOLICITO A USTED SE SIRVA DISPONER LA REVISIÓN Y SI SE REQUIERE LA BAJA DE (L) (LOS) TÍTULO (S) DE CRÉDITO EMITIDOS A NOMBRE DE MI 
REPRESENTADA POR CONCEPTO DE:

Art. 35 del Código Tributario

D. PLUSVALÍAS / ALCABALAS

MOTIVO REQUISITOS BASE LEGAL

B. PREDIO URBANO / PREDIO RÚSTICO / CEM / BOMBEROS / TASA DE SEGURIDAD
CLAVE (ES) CATASTRAL (ES): MOTIVO

TELÉFONO FIJO:

CORREO ELECTRÓNICO:

NOMBRE DE LA EMPRESA:

TELÉFONO MÓVIL (Representante Legal)

NOMBRE: (Representante Legal)

RUC:

DIRECCIÓN:

DIRECCIÓN GENERAL FINANCIERA 

REVISIÓN -FRT-301- PERSONAS JURÍDICAS

Fecha:                  

A. IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN CUENCA

ERROR EN LA EMISIÓN Documentación 

VARIACIÓN EN EL AVALÚO CATASTRAL Certificado Original legalizado por la Dirección de Avalúos y Catastros

NO SE CELEBRO LA ESCRITURA Certificado Original y legalizado otorgado por la Notaria


